РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Морозовский район

муниципальное образование «Широко-Атамановское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКО-АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2013 г.                                       № 40         х.Широко-Атамановский

	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Широко-Атамановского сельского поселения за 2 квартал 2013 года.

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 35 Положения о бюджетном процессе в Широко-Атамановском сельском поселении утверждённом решением Собрания депутатов Широко-Атамановского сельского поселения № 50 от 07.09.2007 г., Собрание депутатов Широко-Атамановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Широко-Атамановского сельского поселения за 2 квартал 2013 года по доходам 3821,0 тыс.руб., по расходам в сумме 4217,3 тыс.руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения)  в сумме 396,3 тыс.руб..

Определить, что держателем отчёта об исполнении бюджета Широко-Атамановского сельского поселения за 2 квартал 2013 года является сектор экономики и финансов Администрации Широко-Атамановского сельского поселения.

2. В целях информации населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Широко-Атамановского сельского поселения за 2 квартал 2013 года согласно приложения к настоящему постановлению.
3. Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Широко-Атамановского

сельского поселения
	Савилов С.В.

                                                                                                                            Приложение к решению Собрания
                                                                                                                            депутатов Широко-Атамановского

сельского  поселения № 40
                                                                                                                             от 22.07.2013 г.
Сведения о ходе исполнения бюджета Широко-Атамановского
сельского поселения за 2 квартал 2013 года

Исполнение бюджета Широко-Атамановского сельского поселения за 2 квартал 2013 составило по доходам 3821,0   тыс.руб. или 38,0 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 4217,3   тыс.руб. или 38,9 процентов к годовому плану.
                       Показатели бюджета поселения за 2 квартал 2013 года прилагаются. Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 3249,1 тыс.руб. или 35,5 процента к годовым плановым назначениям.  Наибольший удельный вес в структуре занимает земельный налог – 842,9 тыс.руб.или 16,6 процента.

Безвозмездные поступления за 2 квартал 2013 года составили 571,9 тыс.руб.

                 Основные направления расходов бюджета:

Жилищно-коммунальное хозяйство – 449,3 тыс.руб.;

Культура, кинематография, средства массовой информации – 1930,7 тыс.руб.

Общегосударственные вопросы –1458,3 тыс.руб.

Расходы за счет субвенций, поступивших из Фонда компенсаций областного бюджета, составили 72,3 тыс.руб.

                                                                                                              Приложения к сведениям о ходе исполнения

                                                                                                              бюджета Широко-Атамановского сельского

                                                                                                              поселения за 2 квартал 2013 года

                                                                                                                     № 40 от 22.07.2013 г.

Показатели  бюджета Широко-Атамановского сельского поселения
 за 2 квартал 2013 года

	КБК
	Наименование доходов
	План
	Факт

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ. лиц
	882,2
	617,9

	105 01000 00 0000 110
	Налог взимаемый в связи с прим. упр. сист. налогообложения
	74,1
	34,3

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельхоз.  налог
	89,8
	37,2

	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	94,8
	3,3

	106 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	0,0
	0,0

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5091,5
	847,6

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	10,0
	9,7

	111 05010 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды на земли до разграничения государственной собственности на землю, расположенные в границах поселений ( за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства )
	824,3
	62,4

	111 05025 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды на земли после разграничения государственной собственности на землю, расположенные в границах поселений ( за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства )
	890,2
	439,5

	111 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	1,0
	0,0

	114 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности(за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1167,3
	1168,3

	114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	8,3
	8,4

	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в собственности поселений( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1159,0
	1159,9

	116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	38,0
	25,0

	116 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	15,0
	5,0

	116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зацисляемые в бюджеты поселений
	20,0
	20,0

	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов)и  ных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	3,0
	0,0

	117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0
	7,3

	Всего собственных доходов
	9163,2
	3249,1

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4966,5
	571,9

	202 03000 00 0000 151
	Субвенции
	149,5
	149,5

	Всего доходов
	14129,7
	3821,0

	Код классификации
	Наименование расходов
	План
	Факт

	01
	Общегосударственные вопросы
	3078,2
	1458,3

	0102
	Функционирование высшего органа местного самоуправления
	651,6
	651,6

	0104
	Функционирование местных администраций
	2276,6
	1145,4

	0111
	Проведение выборов и референдумов
	0,0
	0,0

	0112
	Резервные фонды
	150,0
	0,0

	02
	Национальная оборона
	149,3
	72,3

	0202
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	149,3
	72,3

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	207,6
	0,0

	0309
	Предупреждение и ликвидация ЧС
	207,6
	0,0

	04
	Национальная экономика
	390,1
	227,2

	0409
	Дорожное хозяйство
	390,1
	227,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,0
	0,0

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5518,7
	449,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4695,4
	138,6

	0503
	Благоустройство
	823,3
	310,6

	08
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	5315,2
	1930,7

	0801
	Культура
	5315,2
	1930,7

	09
	Здравоохранение
	323,1
	79,5

	0908
	Физическая культура и спорт
	323,1
	79,5

	Итого расходов
	14982,2
	4217,2

	Профицит/дефицит
	/852,5
	396,2/

Приложение № 2

                                                                                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                                                                    Широко-Атамановского сельского поселения № 40
                                                                                                                                    от 22.07.2013 г.

Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Широко-Атамановского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2 квартал 2013 года.

	 Показатель
	Наименование отчетного периода
	Количество

(человек)
	Фактические затраты на их денежное содержание (тыс.руб)

	Среднесписочная численность муниципальных

служащих
	2 квартал 2013 года
	7
	905,4

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
	2 квартал 2013 года
	28
	1368,8